
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 90 Lunes 13 de abril de 2009 Sec. V-A.  Pág. 43344

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
11

68
0

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DEL PAÍS VASCO

11680 Anuncio del Hospital San Eloy-San Eloiko Ospitalea, por el que se
convoca concurso para la licitación pública para el suministro de
Campos Quirúrgicos y Desechable en general.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Osakidetza-Servicio Vasco de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hospital San Eloy.
c) Número de expediente: G/110/20/4/0890/O651/0000/042009.

2. Objeto del contrato.
a) Descripción del objeto: CAMPOS QUIRÚRGICOS Y DESECHABLE EN

GENERAL.
b) División por lotes y número: El expediente se divide en 34 lotes.
c) Lugar de ejecución: Hospital San Eloy.
d) Plazo de ejecución (meses): 24 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total (euros). 232.703,72 €.

5. Garantía provisional. No procede.

6. Obtención de documentación e información.
a) Entidad: Hospital San Eloy.
b) Domicilio: Avda Miranda, n.º 5.
c) Localidad y código postal: 48902-Barakaldo.
d) Teléfono: 94 400 6740.
e) Telefax: 94 400 6724.
f) Fecha límite de obtención de documentos e información: 21/05/2009.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación.
a) Fecha límite de presentación: 27/05/2009 a las 14:00 horas.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Hospital San Eloy.
2. Domicilio: Avda Miranda, n.º 5.
3. Localidad y código postal: 48902-Barakaldo.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta
(concurso): Dos meses a partir de la fecha límite de apertura de
proposiciones económicas (05/06/2009 a las 12:00 horas).

e) Admisión de variantes (concurso): Se admite un máximo de 2 variantes por
lote.

9. Apertura de las ofertas.
a) Entidad: Hospital San Eloy.
b) Domicilio: Avda Miranda, n.º 5.
c) Localidad: 48902-Barakaldo.
d) Fecha: 05/06/2009.
e) Hora: 12:00 horas.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 90 Lunes 13 de abril de 2009 Sec. V-A.  Pág. 43345

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
11

68
0

10. Otras informaciones. Las casas presentarán un número de variantes no
superior a 2.

CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN
1.ª FASE: Valoración técnica……………………………………………….48 Puntos.
La valoración técnica se realizará sobre cada una de las muestras presentadas

para cada uno de los artículos de licitación, de acuerdo con las siguientes
puntuaciones:

0-NO ES LO SOLICITADO, NO PRESENTA MUESTRAS ………………0 Puntos.
1-INADECUADO ………………………………………………………….12 Puntos.
2-REGULAR ……………………………………………………………….24 Puntos.
3-ADECUADO …………………………………………………………….36 Puntos.
4-APORTA MEJORAS…………………………………………………….48 Puntos.
Las ofertas que no alcancen el 75% (36 puntos), quedarán excluidas de la fase de

valoración del criterio precio.
2.ª FASE: Precio …………………………………………………………….52 Puntos.
La valoración del precio se efectuará asignando a cada oferta un número igual al

porcentaje de descuento que dicha oferta suponga sobre el precio de licitación,
hasta el límite de 40 puntos. A las ofertas con un porcentaje de descuento
superior a 40, se les asignará 40 puntos, más los siguientes puntos adicionales.

Oferta más barata: 12 puntos.
Resto de ofertas: de 1 a 12 puntos, en proporción al porcentaje de descuento.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta de los adjudicatarios (en función de la
cantidad adjudicada se procederá al prorrateo). Aprox. 500 €.

12. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea". 03/04/2009.

13. Portal informático o página web donde figuren las informaciones relativas a la
convocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.euskadi.net/Otros
organismos del Gobierno Vasco/Osakidetza/Empresas/Perfíl del Contratante.

Barakaldo, 3 de abril de 2009.- ARANTZA ALBIZURI SANZ, DIRECTORA DE
GESTIÓN ECONÓMICA.

ID: A090022431-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-04-09T00:57:08+0200




